I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a instalação de academia ao ar livre no terreno da

Prefeitura localizado na Rua João A. Luchetta, ao lado do número 283.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude, por meio do setor competente, a possibilidade de

instalar uma academia ao ar livre no terreno público localizado na Rua João A. Luchetta,

ao lado do numeral 283.

O referido espaço encontra-se ocioso e possui

características adequadas para a implantação desse tipo de equipamento, que promoveria

benefícios diretos à saúde e ao bem-estar da população local, especialmente dos

moradores do entorno, incentivando a prática de atividades físicas e a convivência

comunitária.

A instalação de academias ao ar livre tem se mostrado uma

ação de baixo custo e alto impacto social, contribuindo para a qualidade de vida e

prevenção de doenças, principalmente entre idosos e adultos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-11-06T14:59:08-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822